Portaria Nº 0100/2015 de 06 de maio de 2015

EMENTA – Nomeação de Cargo
Comissionado Autárquico, conforme
especifica.

A Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA; no uso de suas atribuições
legais e constitucionais, estabelecidas na Lei Municipal nº 3.445/2006, de 28 de dezembro de 2006,
que trata da reorganização da Autarquia;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 4.120/2015 de 17 de abril de 2015, que modifica a estrutura
organizacional administrativa e o quadro de cargos comissionados da AESGA;

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 82 da Lei nº 6.123/68 – Estatuto dos Servidores Públicos do
Estado de Pernambuco, quanto às formas de exoneração do servidor público, a pedido ou de ofício.

R E S O L V E:

Art. 1°- Nomear, MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA, inscrita no RG nº 6048588
SSP/PE e CPF nº 034.973.844-02 para o Cargo Comissionado Autárquico de Assessora de
Coordenação Pedagógica, símbolo CCAA4, lotada na AESGA.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 22 de
abril do corrente ano.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA
Presidente da AESGA